001/2016– CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ - PREGÃO PRESENCIAL  
Nº. 023/2015 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Contratada: DINAMICA TELECOMUNICAÇÕES LTDA. ME 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
1.1 - Fica alterada a CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO -  Passando a vigorar o valor mensal de 
R$ 2.707,30 (dois mil, setecentos e sete reais e trinta centavos), conforme IPCA DE fevereiro de 2017. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
2.1. Fica alterada a CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO : 4.11 Fica prorrogado o 
contrato pelo período de mais 12 (doze) meses, conforme art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 .